REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
, KESHILLI
Nr.)(f\»]S/l Prot. Pogradec, mé /o . ©52021
VENDIM

Nr. i, DATE & .05.2021

"PER NJiE NDRYSHIM N VENDIMIN NR.37 DATE 16.04.2021 “PER DHENI_]_Z
NDIHMI: FINANCIARE PER FAMILJEN E Z. BESNIK FAIK MIMINLLARI PER
SHKAK TE RENIES Sk ZJARRIT Nit BAZEN USHQIMORE BLEKTORALE”

Né mbéshtetje t&; nenit 8, nenit 40, shkronjés "dh" t& nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér
Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjit Nr. 68/2017, "Pér financat e vetéqeverisjes
vendore", nenit 6 t& Ligjit Nr. 9936, daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né&
Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar, pikés 132 t& Udhezimit nr.9, daté 20.03.2018 "Per
Procedurat Standarte te Zbatimit te Buxhetit”, si dhe né zbatim té¢ Vendimit t& Késhillit t&
Bashkisé Pogradec Nr. 144, daté 24.12.2020, "Per miratimin dhe detajimin e buxhetit te
Bashkise Pogradec pér vitin 2021", pas shqyrtimit t& dokumentacionit, me propozim t& Kryetarit
té Bashkisé, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI :
1. Té miratojé, dhénien e ndihmés financiare pér familjen me kryefamiljar z. Besnik Faik
MIMINLLARI, banues né fshatin Blacé, Njésia Administrative Cérravé, Bashkia Pogradec, né
masén 500 000 (Peséqind mijé) leké, pér pérballimin e démeve t& konsiderueshme t€ shkaktuara
nga zjarri i réné né pronén e tij, mé daté 20.03.2021, démi nga ana ndértimore pér diegien e
magazinés, materialeve dhe bazés ushgimore t& ndodhura né té dhe démi nga ana e "Gjés€ s&
Gjallg" pér diegien e kafshéve dhe blegtorisé.
2. Kjo shumé do t& pérballohet nga fondi rezervé i parashikuar né Buxheti i Bashkisé Pogradec
pér vitin 2021.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet, Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria e Administrimit t&
Céshtjeve Ekonomike dhe Financiare.
4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas lajmérimit nga zyra pérkatése.

KRYETARI I
Sotiraq

"Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +3557(873) ii2222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com




